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Käytännöt Venäjän rekisterissä olevien autojen osalta Suomessa 

16.3.2024 alkaen  
 

Venäjän rekisterissä olevien autojen EU:sta poistumista koskeva kansallinen kuuden kuukauden 

siirtymäaika umpeutuu. Suomessa olevat, Venäjälle rekisteröidyt autot on vietävä 

pääsääntöisesti pois Euroopan unionin alueelta viimeistään 15.3.2024. Tässä liitteessä on avattu 

Venäjälle rekisteröityjen autojen tilannetta siirtymäajan päätyttyä. Tarkemmasta ohjeistuksesta 

vastaavat kaikki toimivaltaiset viranomaiset osaltaan.  

Liitteen esimerkit koskevat tilanteita, jossa Venäjän rekisterissä oleva auto tavataan liikenteessä 

Suomessa siirtymäajan päättymisen eli 15.3.2024 jälkeen. Nämä autot on pääsääntöisesti tuotu maahan 

väliaikaisen maahantuonnin menettelyssä ennen ulkoministeriön 16.9.2023 antamaa kansallista linjausta 

Venäjälle rekisteröityjä autoja koskien.  

Vain asianmukaisesti tuontiselvitetty ja verotettu (tullimaksut, arvonlisävero ja autovero) auto on 

mahdollista rekisteröidä Suomeen. 

 

Liikenteessä tavattavat Venäjän rekisterissä olevat autot 16.3.2024 alkaen  
 

Siirtymäajan umpeutumisen jälkeen liikenteessä tavattavien, Venäjälle rekisteröityjen autojen kuljettajien 

pitää todistaa riittävin selvityksin oikeutensa käyttää autoa. Valvonnasta vastaavat Tulli, poliisi ja 

Rajavartiolaitos. 

Tarvittava selvitys määräytyy sen poikkeuksen mukaan, minkä perusteella kuljettajalla on oikeus käyttää 

Venäjän rekisterissä olevaa autoaan Suomessa. 

Mikäli auton kuljettaja vetoaa auton Suomessa olemiseen liittyvään poikkeusperusteeseen, mutta ei 

pysty esittämään toimivaltaiselle viranomaiselle (Tulli, poliisi, Rajavartiolaitos) pyydettäessä 

poikkeusperusteen olemassa olosta riittävää asianmukaista selvitystä, Tulli pidättää auton 

jatkoselvitysten ajaksi.  

Mikäli väliaikaisen tullittomuuden säännöksiä on rikottu, auton pidättämisen jälkeen Tulli ottaa auton 

haltuun ja suorittaa asiassa veroharkinnan (tullimaksu ja arvonlisävero). Asiakkaan tulee tällöin valita: 

• maksaako Tullin määräämät tullit ja arvonlisäverot, minkä jälleen asiakkaan tulee viedä 

auto pois EU-alueelta (ajoneuvoa ei voi enää asettaa tuontimenettelyyn, koska auton 

tuonti EU-alueelle on ollut kiellettyä 07.10.2022 lähtien) tai 

• luovuttaako ajoneuvon valtiolle, minkä jälkeen Tullin harkitsee mahdollisen sanktioinnin 

(sittemmin ajoneuvo tullihuutokaupataan) 

Mikäli auton kuljettaja on hakenut pidennystä auton autoverottomalle käytölle (6kk), hänen on esitettävä 

pyydettäessä Verohallinnon päätöskirje autoverottoman käytön määräajan pidennyksestä (enintään 1 v), 

muutoin Tulli siirtää asian Verohallinnolle Tullin veroharkinnan lisäksi autoveroharkintaa varten. 

Turistiautona EU-alueelle tuodun auton tullittoman ja arvonlisäverottoman käytön määräaika on 6 

kuukautta.  
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Poikkeuksia, jolloin Venäjälle rekisteröidyn auton on mahdollista olla laillisesti 

Suomessa 15.3.2024 jälkeen  
 

Liikenteessä on siirtymäajan loppumisen jälkeen Venäjän rekisterissä olevia autoja, jotka ovat maassa 

laillisesti.  

Päätoimisesti Suomessa opiskelevat: 

 Tulliton, arvolisäveroton ja autoveroton auton käyttö mahdollista päätoimisen Suomessa 

opiskelun ajaksi 

 Henkilön on asuttava vakituisesti EU:n ulkopuolella 

 Jos ajoneuvon käyttöä on enemmän kuin 6 kk 12 kk aikana, henkilön on annettava 

Verohallinnolle ilmoitus pidemmästä käytöstä 

 Henkilön on pystyttävä osoittamaan päätoiminen opiskelu, minkä lisäksi Verohallinnolle on 

annettava 1 krt/v selvitys opiskeluista 

 Henkilö voi poistua tilapäisesti EU:sta ja jättää ajoneuvon Suomeen (ei edellytä ilmoitusta 

Tullille). 

 

Määräaikainen työtehtävä Suomessa: 

 Tulliton ja arvonlisäveroton käyttö mahdollista määräaikaisen työtehtävän ajaksi 

 Henkilön on esitettävä Verohallinnon päätöskirje mahdollisesta autoverottoman 6 kk käytön 

määräajan pidennyksestä (enintään 1 v), muutoin Tulli ilmoittaa ajoneuvosta Verohallinnolle 

mahdollista autoveroharkintaa varten 

o Mikäli päätöskirjeen mukainen määräaika on umpeutunut, Tulli ilmoittaa ajoneuvosta 

Verohallinnolle mahdollista autoveroharkintaa varten 

 Henkilön on pystyttävä osoittamaan määräaikainen työtehtävänsä 

 Henkilö voi poistua tilapäisesti EU:sta ja jättää ajoneuvon Suomeen (ei edellytä ilmoitusta 

Tullille). 

 

Maahantuontikiellon alkamisen 16.9.2023 jälkeen Venäjälle rekisteröityjä autoja ovat EU:n 

pakoteasetuksen poikkeusten perusteella voineet tuoda EU:n alueelle: 

 

 Venäjällä pysyvästi asuva EU- ja Eta-kansalainen tai hänen perheenjäsenensä omaan 

käyttöönsä joko väliaikaisesti tai pysyvästi muuttoautona. 

• Auto on henkilökohtaiseen käyttöön eikä sitä ole tarkoitettu myyntiin. 

 Auto on diplomaattiauto (diplomaattikilvin varustettu auto) tai se tuodaan rekisteröitäväksi 

diplomaattiautoksi  

 Auto tuodaan humanitaarisessa tilanteessa, mm. kolmansien maiden evakuointi sotatilanteen, 

luonnonmullistuksen tai vakavan kriisin seurauksena.  

Lisäksi EU-alueella pysyvästi asuva voi tietyissä, rajatuissa tapauksissa käyttää tulli- ja 

verolainsäädännön perusteella Venäjälle rekisteröityä autoa Suomessa (vuokra-autot ja työsuhdeautot). 

 

Oikeuden auton käyttöön tullilainsäädännön perusteella osoittavat selvitykset 
 

Auton kuljettaja voi osoittaa oikeutensa Venäjän rekisterikilvissä olevan auton käyttöön esimerkiksi 

seuraavilla selvityksillä:  
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• Selvitys kuljetusvälineen rekisteröinnistä EU:n tullialueen ulkopuolelle, EU:n tullialueen 

ulkopuolelle sijoittautuneen henkilön nimiin 

• Kuljetusvälineen omistajan sijoittautumisesta EU:n tullialueen ulkopuolelle (koskee myös 

perheenjäsentä, jos kyseessä EU:n pakoteasetuksen mukainen poikkeustapaus) 

• Tiedot henkilöstä, joka on asettanut kuljetusvälineen väliaikaisen maahantuonnin menettelyyn 

(ajanut EU-alueelle, jos varsinaista tulli-ilmoitusta autosta EU-alueelle saavuttaessa ei ole tehty) 

• Selvitys ajankohdasta, jolloin kuljetusväline on asetettu väliaikaisen maahantuonnin menettelyyn 

(tuotu EU-alueelle) 

• Jos kuljettaja ei asu vakituisesti EU:n tullialueella, esim. oppilaitoksesta saatava opiskelutodistus 

tai määräaikainen, voimassa oleva työsopimus 

 

• Selvitys tulevasta diplomaattiautoksi rekisteröinnistä 

• Selvitys humanitäärisestä syystä, joka oikeuttaa käyttämään EU:n pakoteasetuksen mukaista 

poikkeusta. 

• Selvitys EU:n tullialueella vakituisesti asuvan oikeudesta käyttää kuljetusvälinettä väliaikaisen 

maahantuonnin menettelyssä (tapauksesta riippuen esim. jäljennös työsopimuksesta). 

 

Venäjän rekisterissä olevia autoja koskevat EU-pakotteet 
 

Autojen tuonti Venäjältä on kielletty 7.10.2022 alkaen 

 Kaupallisen tuonnin siirtymäajan jälkeen tuonti on ollut kokonaan kiellettyä 8.1.2023 alkaen 

 Tämän jälkeen tuontitullaus ei ole ollut enää mahdollista, eikä myöskään ajoneuvon rekisteröinti 

 EU:n pakoteasetuksessa mainituissa poikkeustapauksissa auton tuonti on ollut ja on edelleen 

sallittua. 

Autojen väliaikainen maahantuonti on kielletty 16.9.2023 alkaen 

 Ennen 16.9.2023 Suomeen väliaikaisesti maahantuotujen ajoneuvojen poistuttava väliaikaisen 

maahantuonnin määräajan päättyessä tai viimeistään 15.3.2024 

 EU:n pakoteasetuksessa mainituissa poikkeustapauksissa auton väliaikainen tuonti on ollut ja on 

edelleen sallittua. 

 

Lisätietoa  

 
 Tullimenettelyjen ja tulliverotuksen osalta Tullin nettisivuilta, asiakaspalvelu Tullin 

asiakasneuvonnasta 

 Autoverotuksen osalta Verohallinnon nettisivuilta, asiakaspalvelu Verohallinnon 

asiakaspalvelusta 

 Pakotteiden osalta ulkoministeriön nettisivuilta 

 Ajoneuvon rekisteröinnin osalta Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin nettisivuilta 


